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Junta de Licitaciones y Contratos
RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 056 DE 2010

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL DOCTOR PEDRO FELIPE FERNANDEZ PAYAN, GERENTE PFFP INGENIEROS LTDA
PREGUNTA No. 01 Por medio de la presente le solicito aclaración sobre la fecha para la entrega de la intensión a participar, ya que en los pliegos  en el ítem 1.11 DE LA FORMA DE HABILITACION PREVIA .Los posibles oferentes deben demostrar su interés de participar  en la presente convocatoria a través de un documento escrito dirigido ante la Vicerrectoria Administrativa de la Universidad  el cual  debe contener los generales de ley y expresar claramente que se compromete a darle estricto cumplimiento y observancia a la presente convocatoria, así como a entregar todos los documentos exigidos, en la fecha y hora indicada en el calendario. ANEXO 07. Se refiere a la forma de habilitación  y en el calendario de la convocatoria no relaciona la fecha para realizarla.

RESPUESTA No. 01: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita a revisar la Modificación al Calendario de la Convocatoria No. 056 de 2010.

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO JAMES GRISALES CASTRO, REPRESENTANTE LEGAL GRIVAN INGENIERIA S. A

PREGUNTA No. 01: En el punto.1.11 forma de habilitación previa, la solicitud se debe presentar mediante el anexo 7 en el momento de la presentación de la propuesta o se debe realizar antes, pues en el cronograma no está especificado. Se debe realizar personalmente por el representante legal? o se puede autorizar con poder autenticado o el representante legal deberá presentarse en Popayán a la entrega de la propuesta general? Esto no está muy claro.
RESPUESTA No. 01: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita a revisar la Modificación al Calendario de la Convocatoria No. 056 de 2010.

PREGUNTA No. 02:   Pag. 8. En la capacidad contractual residual como proveedor exigen 3500 SMMLV, nosotros tenemos 3401 SMMLV como capacidad de contratación residual como consultor, constructor y como proveedor (general), podriamos participar en este proceso, siendo que el objeto del contrato incluye suministro e instalación?
RESPUESTA No. 02: No se acepta la solicitud.

PREGUNTA No. 03: En el RUP, pag. 9. exigen: Actividad 1, especialidad 5 grupos 04 y 07, actividad 3, Especialidad 16 - grupos 02, podríamos participar teniendo Actividad 1, especialidad 5 grupos 04 y 08, actividad 3 Especialidad 16 - grupos 02? Dado a que tenemos la experiencia general en sistemas de refrigeración en general y mantenimiento.
RESPUESTA No. 03: No se acepta la solicitud.

PREGUNTA No. 04. En el item 5.2 Anticipo, Explicar por favor a que se refiere que el valor del anticipo deberá ser manejado por el contratista conjuntamente con el interventor designado por la universidad, mediante apertura de cuenta corriente o ahorros en banco legalmente autorizado. Esto debido a que nosotros tenemos nuestra cuenta corriente de Bancolombia en donde manejamos todos los anticipos y pagos de los contratos. Se estará ligado al interventor para el manejo de esta cuenta?, estamos ubicados en la ciudad de cali siendo esto un poco complicado para poder  realizar cualquier transacción, llevandonos a retrazar todo el proceso y no poder cumplir con el tiempo de entrega que se especifica en el pliego. 
RESPUESTA No. 04: No se acepta la solicitud.

PREGUNTA No. 05. Item. 5.2.1. El inicio de la obra no se condicionara a la entrega del anticipo por parte de la universidad. Normalmente nosotros  trabajamos con fecha de inicio de obra a partir de la generación del anticipo, pero se podría ser accequible en este tema, pues no podríamos condicionar el arranque de obra al anticipo pero si poner un límite de consignación del mismo, entre 15 y 20 días, favor confirmar.  

RESPUESTA No. 05: No se acepta la solicitud.

PREGUNTA No. 06. En las garantías de estabilidad de obra en cuantía equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor total del contrato, con vigencia de (05) cinco años contados a partir de la suscripción del acta de liquidación del contrato. Esta garantía por el objeto del contrato, suministro, instalación y puesta en marcha del aire acondicionado del centro de datos de la división de sistemas de la Universidad del Cauca. No podríamos dar esta póliza por este gran porcentaje y por 5 años, debido a que estos equipos tienen una garantía de 1 año y por el manejo, clase y funcionamiento de los equipos solo proporcionamos una garantía con vigencia de 1 año, que es la garantía del suministro y la instalación. Las garantías de 5 años son para obras civiles, adicionalmente a esto las aseguradoras no expiden esta póliza en estas condiciones para estos equipos de refrigeración.  

RESPUESTA No. 06: La Junta de Licitaciones y Contratos le invita a revisar la Adenda No.01  de la Convocatoria No 056 de 2010.

PREGUNTA No. 07. En el tiempo de entrega se aclara que solo la fabricación del equipo de precisión está en 5 semanas, se realizaría un gran esfuerzo para realizar esta obra en 50 días. Favor prolongar el tiempo de entrega. 
RESPUESTA No. 07: No se acepta la solicitud.

Popayán, 04 de Noviembre de 2010
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON
Presidente
